
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33012 81Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2015

Aditado 68 (sessenta e oito) dias Prazo Final 31.12.2015. Base 
Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra - PA, 13 de novembro de 2015. Ordenador 
de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 01.06.2015, numero da publicação 32897.
No Aviso Extrato de Contrato Tomada de Preços 001-2015. 
ONDE SE LÊ: Dotação orçamentaria 2.261, LÊIA-SE: Dotação 
orçamentaria 2.107, conforme Art. 70 da Lei 9394/96. Piçarra 
- PA, 13 de novembro de 2015.

 Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo 898758

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 017/2015

PROCESSO LICITATORIO 004/2015 PREGÃO 004/2015.
CONTRATANTE: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MESSIAS E CASTRO 
LTDA - ME CNPJ: 08.490.947/0001-30 (OBJETO: - 
Fornecimento de Vasilhames, Recarga de Gás e Água 
Mineral em atendimento a secretaria municipal de Saúde, 
no exercício financeiro de 2015). Fica alterado o valor do 
Contrato nº 017/2015, com um aumento na tabela de preço, 
corrigindo o valor unitário do GÁS GLP LIQUIDO 13KG preço 
anterior R$ 52,00 preço atual R$ 62,00 GÁS GLP LIQUIDO 
45KG preço anterior R$ 230,00 preço atual R$ 265,00. 
Permanece inalterada as demais condições contratuais. 
Redenção

PROCESSO Nº. 053/2015 PREGÃO Nº. 036/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 196/2015

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MARTINS E 
QUEIROZ LTDA - EPP, CNPJ: 03.038.682/0001-10 (OBJETO: 
Fornecimento de peças de reposição em geral, elétrica e 
filtros para atender a frota de veículos automotores da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município). Data da 
Assinatura contrato: 05/10/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor total previsto e estimado de R$ 195.119,82 
(Cento e Noventa e Cinco Mil Cento e Dezenove Reais e 
Oitenta e Dois Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 200/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: J & A COMÉRCIO DE 
PEÇAS LTDA - ME, CNPJ: 17.818.554/0001-01 (OBJETO: 
Fornecimento de peças de reposição em geral, elétrica e 
filtros para atender a frota de veículos automotores da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município). Data da 
Assinatura contrato: 05/10/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor total previsto e estimado de R$ 10.468,95 (Dez 
Mil Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Noventa e Cinco 
Centavos

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 227/2014
PROC. LIC. 054/2014 CONCORRENCIA PUBLICA 003/2014.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: TAURUS ENGENHARIA 
LTDA - ME CNPJ: 14.572.347/0001-13. (OBJETO: 
Contratação de Empresa de Obras e Serviços de Engenharia 
para Construção do CER - Centro de Especialidades 
em Reabilitação, no setor Buriti II, conforme Convênio 
803250/2014-MS). Este termo tem como acréscimo 
corresponde a um aumento dos serviços face às adequações 
técnicas dos projetos, no valor total inicial do Contrato que 
corresponde a R$ 325.096,49 (Trezentos e Vinte e Cinco 
Mil Noventa e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos) 
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 180 
(Cento e Oitenta) dias, portanto a partir de 15/09/2015 que 
vencerá em 15/03/2016. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Redenção 14 de Outubro de 2015.

Protocolo 898702

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BARBARA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO

Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Nº 033-
GP,  leva a publico a desapropriação de uma área de Terra de 
21.160,00 m² de posse Dinair Melo da Silva, pelo valor de R$ 
12.000,00, 

Santa Bárbara do Pará - 10/09/2015.
NILSON FERREIRA SANTOS
Secretario de Administração.

Protocolo 897089

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

FUNDO MNICIPAL DE SAÚDE
AVISO ADITIVO PRORROGAÇÃO

2º Termo Aditivo dos contratos referente ao processo 
Pregão Presencial SRP Nº 9/2014-280801. Partes: 
Fundo Municipal de Saúde e Outros. Classificação do 
objetivo: O presente termo aditivo tem por objetivo a 
prorrogação por mais 36(trinta seis) dias consecutivos a 
Vigência dos contratos. Justificativa: aguardando finalização 
do novo Processo Licitatório.  Contratos. nº 20140235, 
OZAKI E OLIVEIRA LTDA, contrato nº20140236, J. MELO 
DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS- EPP, contrato 
nº20140237, ECOPNEUS COMERCIO DE PNEUMATICOS E 
SERVIÇOS LTDA, contrato nº20140238, R. DA S. SERAFIM 
- EPP, contrato nº20140239, TEXTIL VESTICOM IND. E 
COMERCI LTDA - ME, contrato nº20140240, IVRS COMERCIO 
E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, contrato nº20140241, R.A 
CERQUEIRA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS LTDA, contrato 
nº20140243, TAILÂNDIA PEÇAS LTDA - EPP, contrato 
nº20140245, O DOS REIS SARAIVA, contrato nº20140246, 
D & D INFORMATÁTICA LTDA - ME, contrato nº20140247, 
BOM BONS & DESCARTAVEL LTDA, contrato nº20140248, 
GILSON CARLOS NASCIMENTO - ME, contrato nº20140249, 
MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA- EPP, contrato nº2014050, 
JR DE ALBUQUERQUE VON GRAPP, contrato nº20140251, 
CTR CONSTRUTORA LTDA - EPP, contrato nº20140252, A.L. 
SANTOS CONSTRUTORA LTDA - EPP, contrato nº20140253, 
M ZAFFARI HIDRAULICA EIRELLI - ME. Fundamento Legal: 
artigo 57, inciso I, da Lei 8666/93 e suas alterações 
posteriores. Vigência 25/11/2015 a 31/12/2015 e suas 
alterações posteriores.

Tailândia/PA 12 de Novembro de 2015
Ordenador: LUCIANO BOLSANELO TAMBARORI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Tailândia-PA torna público o 2º 
(primeiro) aditamento contratual do Pregão Presencial SRP 
nº 9/2014-080801. Dos Contratos Nº20140217 Prefeitura 
Municipal de Tailândia e S. QUEIROZ CAVALCANTE 
COMERCIO E SERVIÇOS ME, O presente termo aditivo a 
prorrogação da vigência. Por mais 54 (cinqüenta quatro), 
dias Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de 
tubos e blocos sextavados de concreto para manutenção 
das Vias públicas do Município de Tailândia, Justificativa: 
Aguardando finalização do novo Processo Licitatório, 
Fundamento Legal: artigo 57, inciso I, da Lei 8666/93 e suas 
alterações posteriores. Vigência 07/11/2015 a 31/12/2015 e 
suas alterações posteriores.

Tailândia/PA 03 de Novembro de 2015
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

Protocolo 898691

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-011/2015-PMT
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações e Lei nº 10.520/02 torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 
011/2015-PMT, Menor Valor Global, com abertura para o dia 
26/11/2015 às 09:30 horário local. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Realização de Serviços de Pesquisa 
e Desenvolvimento de Projeto, com o Objetivo de Promover 
a Avaliação Econômico-Fincanceira de Serviços Bancários de 
Folha de Pagamento dos Servidores do Executivo Municipal e 
Cincessão de Crédito Consignado em Folha de Pagamento do 
Municipio de Tucuruí (PA). O Edital estará disponível na sede 
da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, 
Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 12 
de Novembro de 2015. 

Maria do Carmo Rita 
 Pregoeira.

Protocolo 898673

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL/SRP 
9/2015-038MVX. Abertura: às 9:00hs do dia 27/11/2015, 
Tipo: menor preço, para Registro de Preços para Registro de 
Preços Visando Futura Contratação de Empresa Especializada 
em Fornecimento de Bombas Injetoras, Bombas Submersas, 
e Materiais de Consumo Necessários para a Instalação e 
Manutenção das Bombas, com o Intúito de Implementar o 
Serviço de Abastecimento de Água do Município de Vitória do 
Xingu/Pa; PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 2/2015-006PMVX. 
Abertura:às 9:00hs do dia 02/12/2015, Tipo Menor Preço, com 
Contratação de Empresa Especializada Visando a Execução de 
Serviços para Urbanização do Complexo Esportivo do KM 20 na 
PA 415, no Município de Vitória do Xingu/Pa. Os Editais e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
CPL, na Rua Manoel Felix de Farias, 174, Centro, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

 Valdejanio Santos Silva
 Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150502. PREGÃO Nº 
9/2015-030PMVX. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu. Contratada: CFZ de Vitória do Xingu 
Atividades Esportiva Ltda-EPP. Objeto: Contratação de 
empresa para promover a realização da primeira Copa Xingu, 
No município de Vitória do Xingu. Valor Total R$ 1.600.000,00 
(um milhão seiscentos mil reais). Programa de Trabalho: 
Exercício 2015 Atividade 1009.133920005.2.020 Manutenção 
da Secretária de Cultura Desporto e Lazer. Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.600.000,00. 
Vigência: 06/11/2015 a 31/05/2016. Assinatura 06/11/2015.

Protocolo 898974

.

.

.

PARTICULARES
. .

LIMA AGUIAR COMÉRCIO LTDA., CNPJ 04.552.469/0001-94 
na Tv. Duque de Caxias, 3819, Igarapé-Açú,PA, torna público que 
recebeu da SEMAS/PA a licença de operação 8741/2015 para 
transporte de produtos perigosos (Proc. 2011/5896)

Protocolo 898865


